[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТЕРНЕ РАЙОН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

16.10.2020 г.  № 04
Етěрне хули

	ЯДРИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16.10.2020 г.  № 04
город Ядрин

	Об утверждении Положения об

отделе образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики
в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации  от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», Уставом Ядринского района Чувашской Республики, принятым решением Ядринского районного  Собрания депутатов Чувашской Республики от 22.03.2012г. № 2
Ядринское районное Собрание депутатов  Чувашской Республики   РЕШИЛО:

           1. Утвердить Положение об отделе образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики в новой редакции (далее – Положение) согласно приложению к  настоящему решению.

2. Признать утратившим силу Положение об отделе образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики, утвержденное решением Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики
от 16.12.2016 № 5;

3. Отделу образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики зарегистрировать Положение в установленном законодательством порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ядринского районного Собрания депутатов  Чувашской Республики по местному самоуправлению и депутатской этике.
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ядринского района

Чувашской Республики

              А.А.Краснов